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organiseret for mere effektivt at kunne skabe interesse i videre 
kredse for det kulturarbejde, der udføres verden over under 
UNESCOs ledelse. 

Konventionen om den europæiske organisation for atom- 
kærneforskning til fredelige formål trådte i kraft i efteråret 
1954. Organisationens hovedsæde er i Geneve, men efter aftale 
med Danmark er en særlig studiegruppes virksomhed indtil 
videre henlagt til København. 

I socialpolitisk henseende er der sket en yderligere udbyg- 
ning i forholdet til udlandet. Imellem de fem nordiske lande er 
der afsluttet en konvention om social tryghed, og også med 
andre lande, bl. a. med Schweiz, er der truffet aftaler af til- 
svarende art. 

De dansk-tyske mindretalsdrøftelser, der fandt sted i for- 
året, og som med henholdsvis dette høje tings og den tyske 
forbundsdags tilslutning resulterede i udfærdigelsen af en dansk 
og en tysk erklæring om de rettigheder, der tilkommer mindre- 
tallene nord og syd for grænsen, har været medvirkende til at 
skabe mere harmoniske forhold i grænseegnene og har tjent det 
gode naboforhold mellem de to lande. Regeringen har med til- 
fredshed bemærket, at forhandlingerne mellem landsregeringen 
i Kiel og det dansksindede mindretal om en overgangsordning, 
indtil mindretallet ved næste landdagsvalg atter har mulighed 
for at blive repræsenteret i landdagen, er afsluttet med positivt 
resultat. Mindretallet vil vedblivende kunne påregne regeringens 
varme interesse for dets forhold. 

Det nordiske samarbejde er fortsat ad de baner, som blev 
lagt ved Nordisk Råds to første sessioner i København og Oslo. 

Rådets 3. session i Stockholm i januar måned kunne ikke 
opvise samme betydelige resultater som de to foregående, da 
der kun var gået et halvt år, siden rådet sidst havde været sam- 
let. Den store sag, som rådet tog på sit arbejdsprogram ved 
mødet i Oslo, det nordiske økonomiske samarbejde, må nødven- 
digvis kræve tid til sin udvikling. Efter det nordiske minister- 
møde på Harpsund sidste efterår gør arbejdet på dette område 
gode fremskridt. 


